



Handläggare:  
Margareta Lövne, Tfn: 508 33 746  
Marianne Odelros, Tfn: 508 33 910

Till  
Utbildningsnämnden 2007-03-16

## Betygsutveckling och avbrott inom komvux

- en utredning om måluppfyllelsen 2004 och 2005 inom den kommunala vuxenutbildningen i Stockholm

### Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden besluta följande.

1. Utredningen godkänns och ska ligga till grund för inriktningen av den kommande kommunala vuxenutbildningen.

Thomas Persson  
Direktör

### Sammanfattning

I de senaste två kvalitetsredovisningarna har framkommit att andelen IG och avbrott stiger inom den grundläggande och gymnasiala vuxenutbildningen. Förvaltningen bygger utredningen på sifferunderlag från Skolverket och stadens datasystem Hanna samt på intervjuer och i diskussioner med personer som varit ansvariga för eller arbetat med vuxenutbildningsfrågor.

Utredningen mynnar ut i en konsekvensanalys som i sin tur utgör grunden för ett antal förslag till åtgärder.

### Ärendets beredning

Utredningen är framtagen inom förvaltningens stabsenhet i samarbete med andra enheter, avdelningar och nyckelpersoner inom området.

## **Förvaltningens förslag**

Kommunen skall tillhandahålla grundläggande vuxenutbildning för de invånare som saknar sådan utbildning. I den mån kommunen tillhandahåller gymnasial vuxenutbildning skall den ges till dem som är i störst behov.

Mot ovanstående bakgrund har förvaltningen formulerat fyra områden som bör beaktas i samband med att inriktningen för den framtida vuxenutbildningen ska fastställas.

### *Avgränsa målgruppen för gymnasiala vuxenstudier*

De resurser vuxenutbildningen förfogar över bör koncentreras till de grupper som i första hand behöver utbildningen för att komma vidare i studier eller ut på arbetsmarknaden. Det får ske på bekostnad av de mer hobbystuderande.

### *Introduktion om det svenska skolsystemet på c-nivå inom sfi samt på grundläggande nivå på komvux*

En av de avgörande faktorerna för personer med utländsk bakgrund eller med mycket kort skolutbildning att klara av sina studier som vuxna är att förstå hur det svenska skolsystemet fungerar. För att de studerande ska vinna tid och snabbare komma igenom systemet med godkända betyg föreslår förvaltningen att en obligatorisk kurs om det svenska skolsystemet genomförs inom sfi och på grundläggande nivå.

### *Satsning på information, vägledning, test, validering*

Förvaltningen lämnar via webben en mycket god service om kursutbud, starter, schemaläggning etc. En misstanke finns att många kanske inte tar till sig att självstudierna är så omfattande som de faktiskt är när man bara ser kursens schema. Det är lätt att anmäla sig till fler kurser än man orkar med. Ett uppdrag bör ges att vidareutveckla informationen så att den även t ex innehåller obligatorisk lättare språktest innan man kan göra sin anmälan. Informationen om validering, prövning etc bör också utvidgas.

### *Översyn av den grundläggande utbildningen och anpassning till målgruppen*

Kommunens åtagande är i första hand att tillhandahålla utbildning för dem som saknar grundläggande utbildning och därefter gymnasial utbildning till dem som är i störst behov av sådan. Utredningen visar att just den kortutbildade gruppen är den som lyckas sämst med sina studier. Den bakomliggande orsaken är säkert ett antal samverkande faktorer. Allt tyder dock på att staden genom att se över och mer anpassa undervisningen till målgruppen skulle vinna att fler snabbare kommer igenom systemet och kan finna en plats på arbetsmarknaden eller i vidare studier.